PRAEFATIO

2. Mendac. magno clamore prædixerint. Mirantur & Io-
annem Iacobū Splinter VVesaliæ, & Joannem
Theuniss Leidæ typographos euulgasse, natū
Monasterij an. 1603. puerum pube tenus, cete-
ra serpente, qui collaribus acupictis ornatus,
mira de imminentibus hominum mortalita-
tibus sit vaticinatus simulac fuit natus. Non ca-
piunt inauditam illam vestram Nouangelico-

Aliud mē. rum ad mentiendum audaciam, qua & typis &
daciū de figuris imaginib[us]q[ue]; appositis sparsis tis anno
ijsdem.

1602. Calēdis Ianuarijs media nocte tres soles
(mirum si diem non effecerint) supra Mona-
steriū apparuisse, mulieremq[ue]; uno partu qua-
tuor visu horrendos infantes enixam, qui mi-
ra prædicauerint (fortè quia prædicantium e-
rāt filij) licet imaginarij. Utq[ue]; mendacio color
accederet, hæc permisso Consulum, Iudicū,
& Senatorū per Fabianum Lobman parochum
(quo nomine ab urbe condita nulla in paro-
chia pastor extitit ullus) conscripta, excusaq[ue];
per fictitium Leonardum Müller typogra-
phum Monasterij VVestphalorū aslauerat[is].
Quę ista vestra planè infernalis mentiendi, p-
teruia? quis hic furor? truncosne aut fungos o-
mnes existimatis, vt tā crassa mendacia vestra
non animaduertant? Apagete cum Bubangeli-
cis istis nuncijs, dignissimis vt fumo pereant,
qui nō fumos modo vendunt cum Vetronio,
sed etiam vt Chamæleon aère, ita mendacijs
victitant & sustentantur. Sexto ad extremum
& illud iure desidero, vt præter iam dicta eno-
det

AD LECTOREM.

det etiam ea quibus turpissimas suas à disputationibus ad quas inuitatus erat declinationes & subterfugia excusare, nititur inquiens: obstat nobis temporis ratio quò minus illuc veniremus, mittebant enim illi theses & literas suas (haud dubiè ex composito) biduo ante natalem Domini, iuxta stylum Iulianum, cum postridie eiusdem festi disputatio habenda esset. Esto enim sint datæ illi primum theses biduo ante natalem Domini secundum veterem, quem ipse sequitur anni cōputum; Prædicanti fuerit etiam postridie Natalis à Prædicante ce- 12 dies lebrandi instituenda disputatio: quid hæc ad biduum ef- ficiunt. excusandam emanctionem à disceptatione re- sumpta post in gratiam Caluinianorum ad 17. Ianuarij? adhucne tum durabat Caluinisticum biduum ante Natalem? Miserum Caluinopre- dicātem, qui vndequaq; cōmendicat mantela ad tegendam suam inscitiam, & diebus vnde- cim duodecimue iam à Natali præterlapsis se- mel conceptū biduū adhuc supereesse arbitra- tur. Reperti fuerūt ætate nostra in noui orbis partibus in insula sanctæ Crucis homines, qui cū Corœbo & antiquis Thracib⁹, ultra quinq; numerando assurgere non possent; at qui plus quam duo biduūmue numerare non valeret, necdū nisi hic Caluinianus, à suis tamē nimio- pere adhoc certamē desideratus & expectatus, Adqualem vspiā est repertus. Sed laboris est pretiū videre disputatio- ad qualē se offerat disputatiōem: *Si fructuosam, nem se præ- inquit, disputationē instituere cupiant, primū nobiscum dicans qđc. ferat.* de certis legibus & conditionib. disputandi transfigant

PRAEFATIO

(quasi non omnes scholæ iam pridem leges in argumentando respondendoq; seruandas in Logica satis accuratè tradiderint) ut constet quare (rem disputandā nemo nisi cœcus in thesibus oblatis non videt.) *Ex quibus fundamentis* (in Theologia Theologicis, in philosophia philosophicis) *inter quos collocutores* (omnino inter respondentem sub præside suo, & inter argumentantes ut fieri solet) *quo ordine & modo* (quis ille sit alius quam syllogisticus?) *Deinde præsides ex veraq; parte minimè suspectos admittant* (puta Tartaros vel Turcas, ne si Catholicī sint, ut partiales reijciantur ab hæretico; aut si hæretici existant, ne à Catholicis ut suspecti non admittantur. *Adhæc fideles Notarios adhibent* (ut dum incuruiceruicus & luridus verbi minister verba singula scribenti ad calamum demurmurat dinumeratq;, dum tardiloquentulus dictādo idētidem interscreat, dū oscitabundus promissam manu barbam demulcet, dum se suosq; limis oculis circumspectat, vocemq; miratur propriā; tempus disputationi præfixum sine omni fructu abeat. *Obtulitan.* 1599. vir clarissimus æquè ac eruditissimus in omni scientiarum genere Ioan. Pistorius se ad colloquiū, cuiusmodi hic somniat meus Vorstius cū quibuslibet prædicantibus coram quibusvis Imperij Principibus & ciuitatibus; materiam de qua colloqui paratus esset, complexus est libro Monasterij excuso Wegweiser für alle verführte Christen; locum tempusque quod

AD LECTOREM.

quod vellent eligendum cuilibet reliquit. Nihil defuit, quod ad optimam Colloquij formam oblatum à Pistorio non sit: Solus defuit cum suis hic noster Galuinista, qui tamen nihil tum ageret, calatum strinxit, & Antipistorianas tesseradecadas (ut in eorum præfatione ad Lectorem indicat) coamentare cœpit, quas sexennio post primum in publicum protruderet, eminus potius quam cominus cum hoste depugnaturus, nec tam colloqui verè ex animo cupiens, quam omne colloquium cum aduersario declinans. Sed diutius te demoror, Lector beneuole, dum Vorstianam præfationem admonitiunculamq; excutio. Finem faciā si illud te vnū monuero (ne quid mala fide allegatum putas) me in citanda Apologia Vorstiana, exemplar eius Latinum secutum Steinfurtense, à quo Hannouiense (quod inspicere necdum licuit) plurimum discrepare fertur. Deinde si quādo cito artic. 1^m. 2. vel 3. Apologiæ Vorstianæ, intelligi disputacionem Vorstij Apologeticā primam, secundam, vel tertiam, quæ sunt de tribus illis articulis. Vale lector, mecumq; perpende qua ratione cōtra desertorem veræ atq; antiquæ Ecclesiæ, & inimicum crucis Christi sit depugnandum.